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هیولاخواني محمد یعقوبي
 در تورنتو

گروه هنر: محمد یعقوبی،  �
نمایش نامه نویس و کارگردان 
شناخته شده تئاتر، نمایش 
«هیولاخوانی» را در کانادا 
روی صحنه برد. محمد 
یعقوبی، کارگردان و نویسنده 

مطرح تئاتر کشورمان، پس از گذشت حدود سه سال 
از اجرای نمایش «هیولاخوانی»، نوشته نغمه ثمینی 
در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر که با استقبال 
کم نظیر مخاطبان تئاتر مواجه شد، برای دومین بار 
این نمایش را با گروه جدیدی از بازیگران مقیم 
کانادا، روز شنبه، چهارم آگوست ۲۰۱۷ (۱۴مرداد) در 
دو سانس ۱۹ و ۲۱ در سالن تئاتر فرویو شهر تورنتو 
روی صحنه برد. در اجرای این اثر نمایشی در سال 
۹۳ در تئاتر شهر آیدا کیخایی، احمد ساعتچیان، 
ناصر عاشوری و علی سرابی به عنوان بازیگر ایفای 
نقش کردند، اما در اجرای مجدد این نمایش در 
کانادا تنها آیدا کیخایی از گروه قبلی بازیگران حضور 
دارد و سیاوش شعبان پور، محمود رمضانی و یاشا 
نمایش «هیولاخوانی»  بازیگران جدید  خضوعی 
هستند. نمایش «هیولاخوانی» کار مشترک گروه تئاتر 
این روزها و فونیکس، روایت زندگی مردی به نام 
ابراهیم است. ابراهیم مرد نابینایی است که کارش 
ممیزي کتاب است. پسرش مدت هاست در کما به سر 
می برد و عروسش، مرضیه، به جای پسر، کتاب ها را 
برای ابراهیم می خواند تا ابراهیم به او بگوید کدام 
کلمات حذف شود تا کتاب اجازه  چاپ بگیرد... . آیدا 
کیخایی برای بازی در نمایش «هیولاخوانی» در سال 
۹۳ در تئاتر شهر کاندیدای دریافت جایزه  بهترین 

بازیگر زن از انجمن بازیگران خانه  تئاتر ایران شد.

روایت حبس «فرخی یزدی» 
در خانه هنرمندان

مستند  � هنر:  گروه 
گروه  در  که  فرخی یزدی 
سینمایی هنروتجربه در حال 
اکران است، روزهای ۱۷ و 
۱۸ مرداد در خانه هنرمندان 
دکتر  داشت.  خواهد  اکران 

بیژن نفیسی، روزنامه نگار قدیمی، درباره بخشی از 
زندگی سخت فرخی یزدی که در این فیلم روایت شده 
است، گفت: جمعی از روزنامه نگاران، ازجمله مؤسس 
روزنامه اطلاعات، به فرخی یزدی در حصر کمک 
می کردند.  دکتر بیژن نفیسی، استاد دانشکده علوم 
ارتباطات، با بیان اینکه در دانشکده درباره نحوه کار 
حرفه ای فرخی یزدی به عنوان یک روزنامه نگار منتقد، 
پژوهش هایی مکتوب انجام داده است، گفت: بنا بر 
اسنادی که در دست است، در زمانی که فرخی یزدی 
در حصر خانگی بود، از سوی برخی از روزنامه نگاران، 
ازجمله عباس مسعودی، مؤسس روزنامه اطلاعات، 
کمک هایی مالی برای این شاعر منتقد فرستاده می شد. 
وی افزود: همان گونه که در فیلم هم اشاره شده است، 
برخی از دوستان فرخی این کمک ها را از طریق عباس 
یمینی شریف، شاعر کودک، به او می رساندند و حاکمیت 
در همان منزلی که تحت نظر بود نیز مفتش و جاسوس 
گماشته بود. مستند فرخی یزدی، به تهیه کنندگی و 
کارگردانی هومن ظریف، گویندگی مسعود رایگان، 
پژوهش حسین مسرت و هومن ظریف، موسیقی گروه 
خورشید سیاه و همراه با آواز علی شیرازی، جهانگیر 
رها، سید مهدی علوی و خوشنویسی سیدمهدی علوی 
و تصویربرداری و تدوین و مشاوره کارگردانی اسماعیل 
جعفری، پوستر پژوهشکده یزد (غول آباد)، در بخش 
هنر وتجربه سینمای ایران، روز سه شنبه ۱۷ مرداد ساعت 
۱۵ و چهارشنبه ۱۸ مرداد ساعت ۱۹، در خانه هنرمندان 
به نمایش در خواهد آمد. در این مستند، محمدعلی 
اسلامی ندوشن، زنده یاد پرویز کلانتری، حسین مسرت، 
انور خامه ای، زنده یاد محمدعلی سپانلو، علی دهباشی، 
ادیب برومند، زنده یاد سیدجلال ویژگان، محمود 
رشیقی فیروزآبادی، سهیل محمودی، سیامک قوام، 
محمدرضا موحدی، بیژن نفیسی، ناصرالدین حسن زاده، 
رضا سخندان (عموزاده فرخی یزدی) و علیرضا پورامید 

درباره فرخی یزدی سخن گفته اند. 

ایرانی ها در فرانسه 
شگفتی ساز شدند

گروه هنر: گروه موسیقی «چاهی»، در ادامه  �
درخشش خود در فستیوال های بین المللی، این بار 
نیز در فستیوال بین المللی هنر و فرهنگ پاریس، از 
سوی هیئت داوران، گروه برگزیده این رویداد هنری 
شد و تندیس جشنواره را به همراه جایزه نخست 
کارگردانی هنری از آن خود کرد.  گروه موسیقی 
«چاهی» به سرپرستی «مازیار چاهی»، در پی کسب 
رتبه اول در فستیوال های بین المللی موسیقی 
فولکلورِ کشورهای اتریش و اسپانیا، این بار به دعوت 
فستیوال بین المللی هنر و فرهنگ در شهر پاریس 
نیز اجرا داشت. در این اجرا، یک قطعه کوبه ای با 
همنوازی ساز عود به تنظیم و آهنگ سازی «مازیار 
چاهی» و همچنین با طراحی و کارگردانی هنری 
«رضا موسوی» به روی صحنه رفت.  شایان ذکر 
است، اجراهای گروه موسیقی «چاهی» در اروپا 
ادامه دارد. ۲۹ جولای (هفتم مرداد)، این چیدمان 
نوازندگی به علاوه «ملیحه شورشی»، در هامبورگ 
آلمان روی صحنه رفت و این بار، اجرای خود را در 
قالب یک کنسرت و با رپرتواری از موسیقی محلی، 

تقدیم مخاطبان و موسیقی دوستان کرد. 

زیر آسمان فیروزه اي

بزرگداشت علو و کلاری 
در جشنواره فیلم شهر

بهناز شیربانی: بزرگداشت محمود کلاری و  �
صحبت های جذاب همکارش، حسین جعفریان، 
در تقدیر از او و بزرگداشت ژاله علو و فوت کردن 
شمع ۹۰ سالگی اش در کنار همکار دیرینه اش، 
جمشید مشایخی، از قاب های ماندگار اختتامیه 
ششمین جشنواره فیلم شهر بود؛ جشنواره ای که 
در روزهای برگزاری اش در پردیس ملت میزبان 
هنرمندان و مخاطبانی بود که به تماشای فیلم های 
منتخب جشنواره و کارگاه های آموزشی آن نشستند، 
اما شنبه شب ۱۴ مرداد، آیین اختتامیه جشنواره 
فیلم شهر در برج میلاد برگزار شد. این مراسم که 
فرزاد حسنی اجرای ان را برعهده داشت با تقدیر 
از برگزیدگان بخش بین الملل آغاز شد و در ادامه 
مراسم، بزرگداشت محمود کلاری با حضور حسین 
جعفریان، از فیلم برداران پیش کسوت سینمای ایران 
و محمود صلاحی برگزار شد. حسین جعفریان در 
صحبت هایش، از محمود کلاری به عنوان دوست 
خوبش نام برد و مهران مدیری که پیام ویدئویی 
برای جشن ارسال کرده بود، کلاری را از بهترین های 
عرصه فیلم برداری دانست و در صحبت هایش به 
زبان طنز، او را کندوی عسل خطاب کرد و گفت که 
تا پیش از همکاری با او تصور می کرده که قاب و 
نور را خوب بلد است، درحالی که این ذهنیت برایش 
بعد از همکاری با کلاری تغییر کرده است. اما کلاری 
فرصت کوتاهی داشت که با حاضران صحبتی داشته 
باشد. او گفت: «خوشحالم که این جشنواره توانسته 
در بُعد بین المللی هم جای خودش را پیدا کند. سال 
گذشته در جشنواره پوسان داور بودم، به یاد دارم که 
جشنواره با پخش کلیپی از زنده یاد عباس کیارستمی 
آغاز شد و این نشان از جایگاه بالای ایران در دنیاست. 
جشنواره فیلم شهر می تواند این نگاه را بهتر کند، 
همان طور که دیدیم، جایزه ویژه هیئت داوران در 
بخش بین الملل را فیلمی درباره «کارتن خواب ها» 
گرفت و بحث هایی مانند اینکه در جشنواره شهر 
نباید کارتن خواب ها را ببینیم، وجود ندارد». او ادامه 
داد: «یادی می کنم از تورج منصوری که آن چیزی 
که امروز پشت سر گذاشته ام، از او آموخته ام».... 
آیین بزرگداشت ژاله علو، هنرمند پیش کسوت 
ایرانی، نیز بخش دیگری از مراسم بود که با حضور 
جمشید مشایخی، بازیگر سینما و تئاتر و محمدباقر 
قالیباف، شهردار تهران، انجام شد. جمشید مشایخی 
چنددقیقه ای را برای حاضران درباره جایگاه هنری 
علو صحبت کرد و گفت: «روزهای جمعه سر ظهر 
تئاتر رادیویی اجرا می شد و عزیز من (ژاله علو) نقش 
مهمی داشت. خانم علو از ابتدا زیبا بود، اما به دلیل 
هنری که داشت سال ها گذشت و زیباتر شد». او 
صحبت هایش را با این بیت تمام کرد: «گر در سرت 
هوای وصال است حافظا/ باید که خاک درگه اهل 
هنر شوی». بعد از صحبت های مشایخی، علو کیک 
تولد ۹۰ سالگی اش را فوت کرد و گفت: «همیشه 
لطف شما شامل حال من بوده است. من کشورم را 
بی نهایت دوست دارم و به مردمم احترام می گذارم 
و تا به امروز هم به عشق شما مانده ام و زنده ام». او 
در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به اینکه 
کمتر کسی می داند که او شعر هم می گوید، یکی از 

شعرهایش را قرائت کرد: 
«ما میان عشق بازان یکه ایم/ ما ز باران محبت 

چکه ایم
رخ نبوده در آینه یار/ ما از آن آیینه ها یک تکه ایم»
قالیباف، شهردار تهران، نیز ضمن تقدیر از ژاله 
علو، گفت: «این دو عزیز که امروز در اینجا هستند، 
سرمایه های مهم و بزرگ ایران هستند و امروز در دنیا 
ملت ما را به فرهنگ و هنری که دارد می شناسند. 
خانم علو را از کسی مثل من که در دهه ۴۰ به 
دنیا آمده، می شناسد و با آن خاطره دارد تا کودک 
و نوجوان امروزی. من شادابی و نشاط را برای این 
خانم عزیز از خداوند متعال خواستارم».اما پایان 
بخش این مراسم اعلام برگزیدگان بخش فیلم های 
سینمایی بود. در این بخش جایزه بهترین فیلم نامه 
به کامبوزیا پرتوی برای فیلم نامه فیلم سینمایی 
«فراری» تعلق گرفت. جایزه بهترین بازیگر زن به 
پردیس احمدیه در فیلم سینمایی «لاک قرمز» اهدا 
شد. جایزه بهترین بازیگر مرد به ناصر هاشمی برای 
ایفای نقش در فیلم سینمایی «برادرم خسرو» تعلق 
گرفت. جایزه بهترین دستاورد فنی یا هنری به مهرداد 
میرکیانی و عبداالله اسکندری برای چهره پردازی 
فیلم سینمایی «لانتوری» اهدا شد. جایزه بهترین 
کارگردانی به محمدحسین مهدویان برای کارگردانی 
فیلم سینمایی «ماجرای نیمروز» تعلق گرفت. جایزه 
ویژه هیئت داوران به احسان بیگلری برای کارگردانی 
فیلم سینمایی «برادرم خسرو» اهدا شد. جایزه 
بهترین فیلم به سعید ملکان برای تهیه کنندگی فیلم  
سینمایی «ابد و یک روز» اهدا شد و در بخش بهترین 
اثر با محوریت تهران نگاری، بهمن کامیار و محسن 
قرائی برای تهیه کنندگی و کارگردانی فیلم سینمایی 
«سدمعبر» جایزه این بخش را دریافت کردند. جایزه 
تقدیر ویژه دبیر جشنواره نیز به منیر قیدی برای 

کارگردانی فیلم «ویلایی ها» اهدا شد. 

یاد دوست

سال چهاردهم    شماره 2930 هنردو شنبه   16 مرداد 1396

مجید موثقي: میهمانان و هنرمندان زیادي این روزها از سراسر جهان در شهر 
لوکارنو گرد هم آمده اند تا ببینند «هفتادمین یوز لوکارنو» که سال گذشته 
به بلغارستان رفته بود، امسال سر از کدام بیشه یا جنگل در خواهد آورد. 
البته این یوزپلنگ طلایي تنها نیست و یوزهاي نقره اي و برنزي نیز او را 
همراهي مي کنند که همگي آنها در طول جشنواره رام در گوشه اي منتظر 
رسیدن به صاحبانشان هستند. توله هاي این یوزها به کارگردانان جوان و 
استعدادهاي نوظهور تعلق مي گیرد که اگر این فیلم سازان نوپا در تربیت و 
حفظ آنها کوشا باشند، فرصت رام کردن «یوزپلنگ بزرگ» براي آنها محفوظ 
خواهد بود. شهر لوکارنو در جنوب سوئیس و نزدیک به ایتالیا قرار دارد؛ 
جشنواره اي قدیمي که معمولا در کشف فیلم سازان متفاوت و استعدادهاي 
نو، نسبت به رقیبان همسایه اش یعني کن، ونیز و برلیناله جدي تر ظاهر شده 
است. این رویداد سینمایي معمولا دو ماه بعد از جشنواره  کن آغاز به کار 
مي کند؛ به همین دلیل ناجي خوبي براي فیلم سازان نو و خلاقي است که 
فیلم هایشان به هر دلیلي در جشنواره کن پذیرفته نشده است. «شب هاي 
لوکارنو» در میدان «پیاتزا گرانده» بسیار دیدني و شگفت انگیز است. هر شب 
فیلمي در فضاي آزاد براي هشت هزار نفر روي پرده مي افتد که از این 
نظر این شهر را تبدیل به جشنو اره اي مردمي کرده است. لوکارنو متمرکز در 
جذب ستارگان سینما و رژه آنها بر فرش قرمز نیست و دغدغه برنامه ریزان 
آن تمرکز روي فیلم سازان ناشناخته و گاه منزوي در سینماي امروز جهان 
است که به همین علت این جشنواره همیشه به عنوان یکي از متفاوت ترین 
رویداد هاي سینمایي بر سر زبان ها بوده است. «منتقدین سینماي سوئیس» 
سال ها پیش در کشف سینماي ایران پرتلاش ظاهر شدند و در شناسایي 
فیلم سازاني چون عباس کیارستمي، ناصر تقوایي، ابراهیم فروزش و کیانوش 

عیاري از دیگران پیشي گرفتند. فیلم هاي گوناگوني از سینماي ایران از دهه 
۶۰ میلادي تا به امروز در این جشنواره روي پرده رفته است که در مجموع 
سینماي ایران هفت بار در سال هاي مختلف، برنده یوزپلنگ هایي از جنس 
طلا، نقره و برنز شده است. البته حضور فیلم هاي ایراني در سال هاي اخیر 
در این رویداد سینمایي کمرنگ شده است؛ مدیر جشنواره لوکارنو «کارلو 
شاتریان- Carlo Chatrian» دلیل آن را کم فروغ شدن سینماي ایران نسبت 
به گذشته مي داند. البته آن طوري که به نظر مي رسد، درخشش جشنواره 
لوکارنو نیز مانند گذشته نیست و این جشنواره نیز مجبور است براي بقاي 
خود تن به نظام سرمایه داري داده و گاه مجبور به حذف یا گرفتن فیلم هایي 
خاص در جشنواره مي شود که با منافع آنها سازگار است. البته همیشه 
جشنواره ها را نباید مقصر نابساماني سینماي امروز دانست، بلکه بي پرده 
مي توان گفت که هنر سینما پس از انقلاب دیجیتالي کمي سهل الوصول 
شده است. با وجود دوربین هاي جدیدي که هر ماه یکي از آنها وارد بازار 
مي شود، هنوز کیفیت و طراوت فیلم ها به پاي نگاتیو نمي رسد و فقدان 

ایده هاي نو و داستان  نویسي خلاق همچنان پابرجاست که خوشبختانه 
هنوز رباتي براي رفع این بحران ها وارد دنیاي صنعت زده ما نشده است. 
امسال در جشنواره لوکارنو ۱۸ فیلم براي گرفتن یوزپلنگ طلایي کاندیدا 
شده اند که نگاهي اجمالي به فیلم هاي انتخاب شده در این دوره خبر از نسل 
جدیدي از فیلم سازان نو و خلاق را مي دهد که آثار آنها در کنار فیلم سازان 
باتجربه قضاوت خواهد شد. یکي از فیلم سازاني که در این بخش فیلمي از 
او نمایش داده خواهد شد، «فیلم ساز- مبارز» فقید شیلیایي «رائول روئیز- 
Raul Ruiz» است که در سال ۲۰۱۱ در فرانسه رخت از جهان بربست. این 
فیلم «اپراي صابوني سرگردان» نام دارد؛ اصطلاحي که در دهه ۹۰ میلادي 
براي «سریال هاي آبکي» که تبلیغات صابون هاي مختلف را مي کردند به 

کار مي رفت.
او ساخت این فیلم را در سال ۱۹۹۰ به همراه همسرش «والریا سارمینتو-
Valeria Sarmiento»  آغاز کرد که حضور این فیلم قدیمي به عنوان یک 
محصول جدید در بخش رقابتي لوکارنو، همگان را نسبت به آن کنجکاو 

کرده است.
«اولویه آسیایاس» فرانسوي «رئیس هیئت داوران هفتادمین جشنواره 
لوکارنو» است و در ترکیب پنج نفره هیئت داوران این جشنواره، نام فیلم ساز 
پرتغالي«میگوئل گومز» نیز به چشم مي خورد. داوران دیگر جشنواره 
«کریستوس کُنستانتاکُپولوس»  تهیه کننده یوناني، «ژان استفان بورن» 
فیلم ساز سوئیسي و «بیرژیت مینیشمایر» هنرپیشه زن فرانسوي هستند. در 
بخش«فیلم سازان امروز» نام «یسري نصراالله»  فیلم ساز مصري به عنوان 
رئیس هیئت داوران به چشم مي خورد. فیلم افتتاحیه این دوره از جشنواره 

لوکارنو «فردا و پس از آن-Tomorrow and thereafter» نام دارد.

گزارش «شرق» از هفتادمین جشنواره فیلم لوکارنو
یوزهاي رام لوکارنو

درباره  ارشاد  وزیر  دوماهه  ضرب الاجل 
تعیین تکلیف فیلم های توقیفی به اتمام رسید و 
روز گذشته ابراهیم داروغه زاده، معاون ارزشیابی و 
نظارت سازمان سینمایی، دراین باره به طور رسمی 

اعلام نظر کرد. 
این مسئول سینما در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به 
روند تشکیل کمیته رفع توقیف فیلم ها گفت: «بعد از 
نامه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به رئیس سازمان 
سینمایی و تأکید محمدمهدی حیدریان، رئیس 
سازمان سینمایی، کمیته ای با حضور نماینده ای از 
طرف خانه سینما، یکی از کار شناسان سینما و من 

به عنوان سه عضو ثابت تشکیل شد». 
او ادامه داد: «در صورت لزوم و در مواردی از 
کارگردان یا تهیه کننده نیز برای گفت وگو دعوت 

می شود». 
هرچند از فحوای سخنان آقای داروغه زاده 
مطالب جدیدی ارائه نشده است، چون در نخستین 
گفت وگوی مطبوعاتی خود با یکی از خبرگزاری ها 
تقریبا مشخص شد که تکلیف فیلم ها چه خواهد 
بود، اما در باب این گفت وگوی خبری می توان پرسید 
که اصلا چرا هیچ وقت اسامی اعضای کمیته های 
تعیین کننده وضعیت فیلم ها علنی نمی شود. غیر 
از دوره صدارت دکتر حجت االله ایوبی در سازمان 
سینمایی که اسامی اعضای شورای پروانه ساخت و 
نمایش رسانه ای شد، دیگر قبل و بعد از آن معمولا 
اسامی پشت تصمیمات پنهان باقی مانده اند و نکته 
مهم تر دیگر اینکه معاون ارزشیابی به متر، معیار و 
مبنای بررسی مجدد فیلم ها اشاره ای نکرد! اینکه بر 
اساس کدام یک از موازین و قوانین کشور چرا فیلمی 
در دوره ای قابل نمایش می شود و در دوره ای غیرقابل 

نمایش! 
داروغه زاده در این گفت وگوی کوتاه ادامه داد: 
«همان طور که پیش از این اعلام شده بود، در جلسات 
این کمیته حدود ۱۲ فیلم مورد بحث و بررسی قرار 
گرفتند و فیلم هایی همچون «خانه پدری» (کیانوش 
«آشغال های دوست داشتنی» (محسن  عیاری)، 
امیر یوسفی)، «عصبانی  نیستم» (رضا درمیشیان)، 
«ارادتمند؛ نازنین، بهاره و تینا» (عبدالرضا کاهانی)، 
«خانه دختر» (شهرام شاه حسینی)، «پارادایس» 
(علی عطشانی)، «صد سال به این سال ها» (سامان 

مقدم) و چند فیلم دیگر مورد بررسی قرار گرفتند». 

اگر به فهرست این فیلم ها نگاه دقیقی بیندازیم، 
هیچ کدام از این فیلم ها نه تنها محتوای هم شکل 
دارند، بلکه در فرم، ساختار و مهم تر جایگاه بصری 
و زیبایی شناسی هم ردیف نیستند. ضمنا تاریخ ساخت 
فیلم ها کاملا متفاوت از یکدیگر هستند. پس چگونه 
می توان درباره همه آنها با معیارهای اخلاقی و 
عرفی یکسان، یکجا با ترازوی عدالت تصمیم گرفت؟! 
معاون ارزشیابی ادامه داد: «وظیفه ای که وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به سازمان سینمایی و
بالطبع به کمیته محول کرده بود، حتی زود تر از زمان 
مقرر انجام شده و جمع بندی نظرات در مصاحبه 
رسانه ای دو هفته قبل به سمع و نظر اهالی سینما 
رسیده است و از این هفته شورای پروانه نمایش 
بازبینی مجدد فیلم های مذکور را در دستور کار خود 

قرار خواهد داد». 
پیش از این داروغه زاده درباره هر یک از فیلم های 
توقیفی اظهارنظر کرده بود که در این میان به 
نظر می رسد فیلم «ارادتمند؛ نازنین، بهاره و تینا» 
(عبدالرضا کاهانی) هیچ وقت پروانه نمایش نخواهد 
گرفت! او در گفت وگویی با ایسنا عنوان کرده بود: «من 
به عنوان معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی 
معتقدم بسیاری از فیلم هایی که در این سال ها 
توقیف شدند، نه مُخل امنیت نظام بودند و نه خط 
قرمزهای اصلی را رد کرده بودند. درحال حاضر هم 
بر این باورم مهم ترین ارزشی که باید از آن دفاع کنم، 

«قانون جمهوری اسلامی ایران» است».
البته ابراهیم داروغه زاده به طور دقیق به ماده 

قانونی اي که به آن استناد کرده، اشاره ای نکرد. 
ابراهیم داروغه زاده در پاسخ به اینکه «وقتی با 
قاطعیت می گویید از شوراهای صدور پروانه ساخت 
و نمایش شما هیچ فیلمی که امکان توقیف شدن 
داشته باشد بیرون نمی آید، آیا به این معنی است 
که در این دوره سخت گیری ها و ممیزی ها برای 
پروانه ساخت یا نمایش بیشتر می شود؟» بیان کرد: 
«شوراهای پروانه ساخت و نمایش همیشه خیلی 
سخت گیرانه این کار را انجام می دادند، ولی برای 
من این مهم است که شورای پروانه ساخت هم 
سخت گیرانه تر باشد. البته این سخت گیرانه بودن 
صرفا بخش ممیزی را دربر نمی گیرد، بلکه علاوه بر 
ممیزی، مسئله کیفی و سطح فیلم نامه را هم دربر 
می گیرد، چون از فیلم نامه ای که سطحی باشد، فیلم 
شاهکاری تولید نمی شود. پس باید کمک کنیم فضا و 
فرصتی ایجاد شود که وقتی فیلمی به شورای پروانه 
ساخت ارائه می شود صرفا به آنجا به عنوان شورایی 
برای اعمال ممیزی نگاه نشود و به دنبال این هستیم 
کاری کنیم که سطح کیفی فیلم ها هم افزایش پیدا 
کنند، در نتیجه حتما از این به بعد شوراهای پروانه 
ساخت سخت گیری های بیشتری را برای صدور مجوز 
اعمال می کنند و تأکید می کنم این سخت گیری صرفا 

به معنای ممیزی نیست». 

با وجوداین معاون ارزشیابی توضیح نداد که اگر 
سخت گیری، معنای ممیزی نمی دهد، پس مفهوم 

دیگر آن چیست! 
این مدیر فرهنگی در ادامه درباره فیلم هایی مثل 
«خانه پدری»، «عصبانی نیستم» و «آشغال های 
دوست داشتنی» گفت: «از نظر شورای پروانه نمایش 
ما و همچنین خود من این سه فیلم قابلیت نمایش 
دارند. البته باز هم عرض می کنم وقتی می گویم 
فیلمی قابلیت نمایش دارد به این معنی نیست که 
آن را دوست دارم و مورد پسند من است یا حتی با 

حرفی که فیلم مطرح می کند، موافقم». 
او سپس افزود: «درباره فیلم «آشغال های 
دوست داشتنی» نباید فراموش کرد بخشی از فیلم به 
فتنه سال ۸۸ مربوط است که به هرحال آن مسئله 
خط قرمز نظام است؛ یعنی مسئله فتنه از آن جنبه ای 
که محسن امیریوسفی به آن نگاه کرده مردود و جزء 
خطوط قرمز است که طبیعتا شورای پروانه نمایش 
هیچ دوره ای به آن مجوز نخواهد داد، ولی آقای 
امیریوسفی آن بخش ها را اصلاح کرده و مواردی 
که جزء فتنه بوده، همه برطرف شده اند و الان فیلم 
تبدیل شده به اثری که فضای گفتمانی ایجاد می کند 
و فرزندان یک خانواده مثل فرزندان یک نظام هرکدام 
با طرز تفکری متفاوت با یکدیگر گفت وگو می کنند». 

داروغه زاده درباره فیلم «کاناپه» نیز گفت: 
«بعضی فیلم ها هستند که تصمیم گیری درباره آنها 
در اختیار شورای پروانه نمایش نیست، بلکه خارج 
از مجموعه باید بررسی شوند؛ مثل «رستاخیز»  که 
پروانه نمایش داشت، ولی برخی مراجع تقلید با آن 
مخالف بودند و حکم مرجع تقلید را نمی توان کنار 

گذاشت». 
وی در پاسخ به اینکه درحال حاضر تکلیف چند 
فیلم در کمیته مشخص شده است؟ گفت: «در 
کمیته حدود ۱۰ فیلم برای بررسی وجود داشت که 
الان مشکل فیلم «خانه دختر» حل شده و حتی قرار 
شده سکانسی کامل فیلم برداری شود. مشکل فیلم 
«پارادایس» هم حل شده است. مسئله «خانه پدری» 
در کمیته حل شده و چون به آنجا رسیدیم که طبق 
خواست فیلم ساز امکان تغییر در فیلم نیست، ما 
گزارش را به شورا می دهیم تا آنها تصمیم بگیرند. 
درواقع می توانم بگویم مشکل بیشتر فیلم ها در این 

کمیته حل شده است». 

ابراهیم داروغه زاده: کار کمیته رفع توقیف پایان یافت
همه فیلم ها قابل پخش اند، جز «ارادتمند؛ نازنین، بهاره و تینا»

فرانک آرتا

گروه هنر: نمایش «روبینسون و کروزو» به کارگردانی 
علیرضا کوشک جلالی عنوان اثر منتخب تماشاگران 

و لوح زرین فستیوال کستنبورگ را کسب کرد.
نمایش «روبینسون و کروزو»  کاری از گروه 
نمایش آینا به کارگردانی علیرضا کوشک جلالی 
به عنوان کار منتخب تماشاگران و نیز در بخش 
موضوع و پیام به عنوان بهترین نمایش فستیوال 
بین المللی «کستنبورگ» در کشور بوسنی وهرزگوین 
انتخاب شد و جوایز این بخش را دریافت کرد. این 
نمایش با پیام صلح و دوستی به جهان، از سوی 
هیئت داوران شایسته دریافت لوح زرین شناخته 

شد.
نمایش «روبینسون و کروزو» اثر علیرضا 
کوشک جلالی با موضوع جنگ ستیزی و پیام صلح و 
دوستی علاوه بر جایگاه هنری خود، صلح ودوستی 
مردمان ایران زمین را به کشورهای دیگر ارائه 

می کند.

روبینسون و کروزو پیش از این در بیشتر شهرهای 
ایران و جشنواره بین المللی تئاتر فجر و همچنین 
کشور ترکیه و آلمان در شهرهای آنکارا، کلن و 
مانهایم اجرا داشته و با استقبال خوب تماشاگران 

مواجه شده است.
نمایش نامه «روبینسون و کروزو» نوشته مینا 
اینتونا و دیاکومور راویچی را کوشک جلالی از زبان 
ایتالیایی ترجمه کرده و از سوی نشر قطره منتشر 

شده است.
این نمایش نامه در واقع از داستان معروف 
روبینسون کروزوئه الهام گرفته شده با این تفاوت 
که در اینجا دو شخصیت حضور دارند؛ روبینسون 

و کروزو که داستان درباره پیش داوری آدم هاست.
روبینسون و کروزو دو سرباز هستند که در 
جزیره ای گیر افتاده اند و به عنوان دو دشمن سعی 
در نابودکردن یکدیگر دارند، اما درنهایت رابطه ای 

دوستانه بین آنها شکل می گیرد.

درخشش علیرضا کوشك جلالي در بوسني وهرزگوین
لوح زرین براي «روبینسون و کروزو» 

گروه هنر: بعد از ۴۵ سال بار دیگر طراحی های 
فرامرز پیلارام روی دیوارهای گالری فردا خواهد 
رفت. به گزارش روابط عمومی گالری فردا، نمایشگاه 
«از طراحی تا نقاشی بعد از ۴۵ سال» که به نمایش 
آثار طراحی و چند نقاشی از زنده یاد فرامرز پیلارام 
اختصاص دارد، برگ دیگری از آثار این هنرمند بنام و 
بزرگ کشور را در گالری فردا ورق خواهد زد. در این 
نمایشگاه که ۵۰ اثر طراحی از او روی دیوار خواهند 
رفت، همه این آثار قدرت قلم این هنرمند را نشان 
می دهند. در استیتمنت این نمایشگاه آمده: همیشه 
نام برخی از هنرمندان بر تارک آسمان هنر تابنده 
خواهد ماند؛ هنرمندانی که دیر یا زود از میان ما 
می روند ولی هنرشان زنده و پویا مانده است. از میان 
این خیل اندک هنرمندان واقعی پیلارام هم خودش 
و هم آثارش رنگ وبویی دیگر داشت. هنرمندی که 
با کاربرد خط در نقاشی، به خطاطی شکل نوینی 
بخشید و آن را از چارچوب های سنتی خارج ساخت 

ولی به هنری که ایرانی بودنش غیرقابل انکار است 
هم کمک بسزایی کرد. او با تنی چند از همفکرانش 
در سال هایی که هنرهای اصیل ایرانی در مقابل 
موج نوگرایی قرار گرفته بود قد علم کردند و مکتبی 
را پایه نهادند که بعدها سقاخانه ای لقب گرفت و 
تا اکنون نیز آبشخورگاه هنرمندان بعد از خود بوده 
است. آثار پیلارام تابلوهای با ساختاری محکم است 
که خط در آنها با تکیه بر هنرهای سنتی حرکاتی 
آهنگین دارد. آهنگ خطوط در کارهای او با تکرار 
یک حرف به وجود می آید و حس حرکتِ بصری را 
به بیننده القا می کند. ادغام خطوط سیاه و ضخیم 
و سفید و نازک و ترکیب آنها با عنصر خط در آثار 
او نوعی وحدت به وجود می آورد و اما آثار حاضر 
در این نمایشگاه به بُعد دیگر شخصیت هنری این 
بزرگمرد هنر ایران پرداخته و نشان داده است که این 
هنرمند آن قدر در طراحی تبحر داشته که زمینه ساز 

خلق آثارش در مکتب سقاخانه ای بوده است. 

بعد از ۴۵ سا ل در گالری فردا
 نادیده هایى از فرامرز پیلارام رونمایى مى شود
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